

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 397/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2022 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA E DESCARTAVEL. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas

SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, PIÇARRA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	Avental Impermeável Vinil Transparente Acouque Cozinha	multiclean	100,0000	UN	19,8000	1.980,0000
01/05	BANDEJA RETANGULAR (PRETA OU VERMELHA) DE PLÁSTICO (45X35X2 CM) - BRASCOOL (JD-1418)	plasnew	10,0000	UN	17,7300	177,3000
01/08	BANDEJA REDONDA POLIDA DE ALUMÍNIO 30 CM -	aluminios girassol	10,0000	UN	20,0900	200,9000
01/09	BOTIJÃO TÉRMICO MAXITERMO 12L - 1380VRO	termolar	10,0000	UN	205,0000	2.050,0000
01/12	ÇAÇAROLA PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº60- 70 LITROS	aluminios goias	5,0000	UN	450,7000	2.253,5000
01/13	CAIXA COPO DESCARTÁVEL 50ML CAFÉ CAFEZINHO CHÁ 2500 UNIDADES	ternopot	3,0000	UN	79,6000	238,8000
01/16	Canecas Copos Plástico Escolar Refeitório 300 MI	plasnew	1.000,0000	UN	3,7000	3.700,0000
01/17	CHICARA COM PIRES EM PORCELANA CHINESA	horacilio	5,0000	UN	84,0000	420,0000
01/18	Coador de café medio	descrtex	50.0000	UN	32.0000	1.600.0000
01/19	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES	strawplast	20,0000	UN	6,0000	120,0000
01/22	COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE FESTA - 200ML - 100 UNIDADES	termopot	50,0000	UN	6,6900	334,5000
01/23	COPO PLÁSTICO 180ML BRANCO CX 2500	arquiplast	2,0000	UN	210,6900	421,3800

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 397/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022.

01/24	CUSCUZEIRA GRANDE, 2 LTR	aluminios goias	2,0000	UN	45,5000	91,0000
01/25	CUSCUZEIRO HOTEL GRANDE 20 LITROS	aluminios goias	5,0000	UN	89,6900	448,4500
01/30	FRIGIDEIRA TACHO ALUMÍNIO ANTIADERENTE HOTEL ALÇA 50CM NUMERO 50 É PERFEITO PARA SUA COZINHA E TE AUXILIARÁ A PREPARAR DELICIOSOS PRATOS, POIS É RESISTENTE, ROBUSTA E DURÁVEL. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, ELA É ESPACOSA E COMPORTA	aluminios girassol	5,0000	UN	200,0000	1.000,0000
01/31	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES	strawplast	20,0000	UN	8,5000	170,0000
01/32	GARRAFA RETANGULAR PLÁSTICO 1.75L, SANREMO, POLIPROPILENO E POLIETILENO	Termolar	10,0000	UN	31,4900	314,9000
01/33	GARRAFA TÉRMICA INOX LÚMINA 1L BOMBA DE PRESSÃO TERMOLAR-9751	termolar	5,0000	UN	108,0000	540,0000
01/36	GARRAFA TÉRMICA CAFÉ ÁGUA GELADA 5 LITROS AZUL/VERM	ternolar	5,0000	UN	110,5000	552,5000
01/38	isqueiro cham grande	bic	20,0000	UN	8,5000	170,0000
01/39	JARRA REDONDA TRANSPARENTE 2 LITROS	arquiplast	5,0000	UN	15,5000	77,5000
01/40	JARRA REDONDA TRANSPARENTE 2 LITROS -	arquiplast	5,0000	UN	20,5000	102,5000
01/42	JOGO 6 TAÇAS AGUA 400ML	nadir	4,0000	UN	65,0000	260,0000
01/44	JOGO COPOS LIGHTS LONG DRINK 410ML 6 PEÇAS	nadir	50,0000	UN	50,6800	2.534,0000
01/46	JOGO DE TALHERES ALUMÍNIO FUNDIDO ESCUMADEIRA CONCHA	aluminios goias	20,0000	UN	30,5000	610,0000
01/48	KIT 3 PENEIRAS AÇO INOX TAMANHOS P, M, G	buzzius	2,0000	UN	30,4000	60,8000
01/49	KIT C/10 POTES VASILHAS DE PLÁSTICO C TAMPAS P/ + BRINDE	plasnew	10,0000	UN	20,6800	206,8000
01/50	KIT DE BACIAS DE ALUMÍNIO TAMANHOS P.M.G	aluminios girassol	2,0000	UN	75,5000	151,0000
01/51	KIT DE BACIAS DE PLÁSTICO TAMANHOS P, M, G	arquiplast	2,0000	UN	17,5000	35,0000
01/52	KIT DE CONHAS DE ALUMINIO FUNDIDO (FURADA, RASA E FUNDA)	aluminios goias	10,0000	UN	80,0000	800,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 397/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022.

01/56	LUVA DE LATEX TAMANHOS DIVERSOS	sanro	120,0000	UN	70,5000	8.460,0000
01/57	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS	bariflex	5,0000	UN	85,5000	427,5000
01/58	PAELLERA TACHO ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA 70CM ELITECCOD. DO PRODUTO	aluminios girassol	5,0000	UN	80,5000	402,5000
01/61	PANELA CALDEIRÃO HOTEL Nº 45 - 68 LITROS	aluminios goias	5,0000	UN	410,0000	2.050,0000
01/63	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS POLIDA	panelux	5,0000	UN	250,0000	1.250,0000
01/66	PAPEL ALUMINIO ROLO GRANDE	wida	10,0000	UN	20,5000	205,0000
01/67	PAPEL TOALHA PCT COM 4 ROLOS	stilos	10,0000	UN	20,5000	205,0000
01/68	Peneira Aro Plastico Cal 55 Mm N3	arquiplast	10,0000	UN	35,5000	355,0000
01/70	POTE DE VIDRO LISO 3L. REF. 2836 - PARA BRINDES	marinex	10,0000	UN	20,5000	205,0000
01/71	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 500 ML	plasnew	1.000,0000	UN	20,5000	20.500,0000
01/73	POTE PLÁSTICO VASILHA ORGANIZADORA REDONDA COM TAMPA DECORADO	plasnew	10,0000	UN	20,5000	205,0000
01/75	PRATO DESCARTAVEL RASO 18 CM COM 10 UNDS	termopot	30,0000	UN	2,9000	87,0000
01/77	PRATO PLASTICO FUNDO DESCARTÁVEL 23 CM DE DIÂMETRO COM 10 UNIDADES	termopot	30,0000	UN	10,5000	315,0000
01/79	SACO PARA PIPOCA 7, 5CM X 13, 5CM COM 50 UNIDADES		20,0000	UN	6,5000	130,0000
01/80	saco plastico para freezer,microonda e aeladeira 28x40 5ka	brick fest	3.000,0000	UN	7,6000	22.800,0000
01/82	SALADEIRA DE VIDRO REDONDA PARMA G -	marinex	3,0000	UN	71,6900	215,0700
01/83	SALADEIRA DE VIDRO REDONDA VIDRO 400ML	marinex	3,0000	UN	35,5000	106,5000
01/84	SUPORTE PAARA ITENS DE LIMPEZA, COMO DETERGENTE E ESPONJA	buzzius	10,0000	UN	30,5000	305,0000
01/85	Tábua Placa De Polietileno Pead Açougue 6mm X 30cm X 50cm	plast fibra	10,0000	UN	85,6400	856,4000
01/87	TIGELA DE VIDRO 2L	nadir	5,0000	UN	15,5000	77,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 397/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022.

01/89	TOALHA DE MESA RETANGULAR RENDA - 8 LUGARES -	multiclean	10,0000	UN	112,0000	1.120,0000
01/94	XICARAS DE CHÁ 200 ML SEM PIRES PORCELANA	horacilio	30,0000	UN	10,5000	315,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						82.213,3000

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida em Avenida 212 NORTE AL 08, 09, SALA 01 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Assadeira de aluminio 31x21x4,5cm	ABC	5,0000	UN	32,7000	163,5000
01/02	Assadeira de aluminio 48x37x8,5cm	ABC	5,0000	UN	60,6500	303,2500
01/04	Bacia Grande Plástica Canelada 32 Litros	PLASUTIL	20,0000	UN	25,9900	519,8000
01/06	Bandeja B2 de isopor – pct. c/ 100 unid.	ABC	5,0000	UN	20,1500	100,7500
01/07	BANDEJA RECTANGULAR BUENA ACERO INOXIDABLE 49 X 33 CM	PLASUTIL	5,0000	UN	95,6000	478,0000
01/10	CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL RESTAURANTE N45 - 31 LITRO	NACIONAL	10,0000	UN	306,2500	3.062,5000
01/11	CAÇAROLA PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL N°55- 50 LITROS	NACIONAL	5,0000	UN	279,5000	1.397,5000
01/14	CALDEIRÃO GRANDE INDUSTRIAL HOTEL ALUMÍNIO NACIONAL 30CM	ABC	5,0000	UN	272,0000	1.360,0000
01/15	CALDEIRAO HOTEL ESPECIAL 40	AV	5,0000	UN	287,0000	1.435,0000
01/20	COLHER DE MESA SOPA GRANDE AÇO INOX DUZIA	MARTINOX	50,0000	UN	98,7000	4.935,0000
01/21	Colher Plástica Para Merenda Escolar Refeição	ORION	1.000,0000	UN	39,9900	39.990,0000
01/26	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL 14,5 LITROS 40X17CM - ALUMÍNIO	ABC	5,0000	UN	200,5000	1.002,5000
01/27	ESPÁTULA PARA BOLO EM AÇO INOX 25CM NUOVA WMF	WMF	2,0000	UN	25,5000	51,0000
01/28	FAÇA PARA COZINHA 8" INOX PREMIUM	MONDIAL	20,0000	UN	40,5000	810,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 397/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022.

01/29	FORMA ASSADEIRA BOLO CARNE ASSADA RETANGULAR 4 PEÇAS BARATO.	NACIONAL	3,0000	UN	106,5000	319,5000
01/34	GARRAFA BULE TERMICO LUNA 1L COM INFUSOR TERMOLAR PRETO	TERMOLAR	5,0000	UN	79,0000	395,0000
01/35	GARRAFA JARRA DE VIDRO 960ML ÁGUA SUCO CHÁ COM TAMPA	WOLF	5,0000	UN	80,5000	402,5000
01/37	GUARDANAPO FOLHA DUPLA ELITE COM 50 UNIDS DE 33 X 33,5 CM	ELITE	30,0000	UN	100,5000	3.015,0000
01/41	JOGO 3 CANECAS ALUMÍNIO BATIDO CANECÃO LEITEIRA CAFÉ LEITE	RIALUC	5,0000	UN	70,0000	350,0000
01/43	JOGO CONJUNTO 6 COPOS VIDRO ARUBA FUME CINZA 465ML	NADIR	4,0000	UN	80,0000	320,0000
01/45	JOGO DE PRATOS FUNDOS DURALEX 6 PECAS	NADIR	50,0000	UN	60,5000	3.025,0000
01/47	JOGO GARFO E FACA INOX 24 PÇS-TALHERES	MARTINOX	15,0000	UN	94,5000	1.417,5000
01/53	Kit Instalação Gás Cozinha Botijão Glp Completo	ALIANÇA	5,0000	UN	55,7000	278,5000
01/54	LIXEIRA EM INOX COM PEDAL 5 LITROS CROMADA	JAGUAR	5,0000	UN	70,5000	352,5000
01/55	LIXEIRA PRÁTICA 9 LITROS PRATA CLICK LABEL 25462	LABEL	50,0000	UN	28,5600	1.428,0000
01/59	PANELA DE PRESSÃO 20L NIGRO ETERNA PROFISSIONAL FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM 4 SISTEMAS DE SEGURANCA	NIGRO	10,0000	UN	460,0000	4.600,0000
01/60	PANELA FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE FRITA SEM ÓLEO	ALEGRETE	10,0000	UN	120,0000	1.200,0000
01/62	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO 7 L POLIDO FORTALEZA - FTZ 002	FORTALEZA	5,0000	UN	200,0000	1.000,0000
01/64	PANELA Nº 22 ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 3 LITROS GRANDE	DIVIFORT	5,0000	UN	54,5000	272,5000
01/65	PAPEIRO SUPER F. Nº 20 ALUMINIO BATIDO	NACIONAL	10,0000	UN	95,0000	950,0000
01/69	PLASTICO FILME PARA EMBALAGEM PVC 28cm X 30 Metros	LUSAFILM	30,0000	UN	30,5000	915,0000
01/72	POTE PLÁSTICO QUADRADO GRANDE SANREMO COM 3 UNIDADES	SANREMO	10,0000	UN	28,7000	287,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 397/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022.

01/74	Prato De Plastico Merenda Escolar	ORION	1.000,0000	UN	6,5000	6.500,0000
01/76	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL RASOS DE 17.8 CM COM 10 UNIDADES	STRAWPLAST	30,0000	UN	5,5000	165,0000
01/78	Rolo Para Massa Profissional 40cm	TRÊS TRIANGULOS	5,0000	UN	70,0000	350,0000
01/81	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG 20CM X C10	FEST COLOR	80,0000	UN	8,5000	680,0000
01/86	TACHO ALUMINIO FUNDO 50 LITRO	ABC	5,0000	UN	220,0000	1.100,0000
01/88	TOALHA DE MESA PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL 2,5 X 1,40 -	CIPATEX	10,0000	UN	50,5000	505,0000
01/90	Toalha de Papel Natural 2 Dobras 20cmx21cm 1.000 Folhas	STARPEL	10,0000	UN	25,6500	256,5000
01/91	Touca Sanfonada Elastica Em Tnt 100un	NOBRE	10,0000	UN	15,5000	155,0000
01/92	Vareta Algodao Doce Pacote Com 100 Unidades	THEOTO	10,0000	UN	20,5000	205,0000
01/93	VASILHAS DE PLÁSTICO RETANGULAR - 1000 ML	PLASVALE	50,0000	UN	10,5000	525,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						86.578,3000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						168.791,60

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 168.791,60 (cento e sessenta e oito mil e setecentos e noventa e um reais e sessenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 15 de junho de 2022

ELTANIA LIMA DE FREITAS
CPF : 908.622.791-00
GESTORA